Actum sollempniter Bisuntii in domo episcopali, anno ab 
incarnatione domini M. C. LXXIIII. Testes comes Lodovicus. 
Magister Hernestus imperialis in Burgundia legatus. Narduinus 
prior de Curtofonte et Guido de Viler, canonicus eius. Fre­
dericus et Hugo dapiferi.

Ut igitur hoc donum ratum et irretractabile permaneat, 
nos elemosinam illam fratribus de hospitali et predicte domui 
de Altaaure auctoritate Dei et Bisuntine ecclesie presenti scripto 
confirmamus, quod ut suo tempore debitum robur optineat, 
sigilli nostri impressione munimus.

Der kaiserliche Legat für Burgund, den uns die Zeugen­
liste dieser Urkunde nennt, war bisher, so viel ich sehe, Un­
bekannt. Wie sein Nachfolger, Magister Daniel5, mag auch 
Magister Hernestus der Kapelle des Kaisers angehört haben.

VII. Trier (Stadtbibliothek).
1) Auf der Rückseite verschiedener Urkunden von Kloster 

St. Eucharius (St. Matheis) zu Trier sind zu Ende des 13. oder 
zu Anfang des 14. Jahrhunderts mehrere historische und diplo­
matische Notizen verzeichnet worden, von denen mir zwei mit­
theilenswerth erscheinen.

a. In dorso der falschen Urkunde der Markgräfin Jutha

1) Rudolf III. von Burgund, gest. 1032. 2) Boso I. von Aosta,
gest. 981? Boso II, gest. 1041? 3) Odilo von Cluny, gest. 1049.
4) Eberhard, Erzbischof von Besançon, 1171—1180. 5) Vgl. Hüffer,
Das Verhältnis des Königreichs Burgund zu Kaiser und Reich, S. 64, und 
zu dessen Nachweisungen noch die Zeugenliste von Stumpf Acta imperii 
nr. 172, S. 236. 
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von Lothringen von 1030, Beyer, Mittelrhein. Urkundenbuch 
I, 355, nr. 303, steht folgendes:

Sciendum est, quod ista nobilis matrona lutta marcionissa, 
marito suo Adalberto duce et marcione existente ultra mare, 
ipso dicto mortuo, prout rumor plurimorum auribus suis in­
stillavit, quod tamen omni caruit veritate, dicta matrona bona 
infrascripta legavit monasterio Sancti Eucharii et Valerii et 
Materni. Postea modico tempore praeterito dictus maritus suus 
sanus et incolumis ad propria remeavit, et eadem bona dicto 
monasterio tradita seu legata unanimi consensu, ut in impera­
torum privilegiis insuper confectis apparet, roboraverunt et 
dicto monasterio tradiderunt.

Hierzu vergleiche man über die Pilgerfahrt des Grafen 
Adalbert vom Elsass die Fundatio Bosonis villae bei Calmet, 
Hist. de Lorraine, nouv. ed. III, pr. col. 80ff., besprochen bei 
Ladewig, Poppo von Stablo, S. 90f.

b. In dorso der — nicht vor dem 12. Jahrhundert ge­
schriebenen — Urkunde Erzbischof Eberhards von Trier von 
1059, Beyer I, 409 nr. 352, steht folgendes: